

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE011/22**  
Processo Administrativo Nº GM-PE011/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 24/06/2022 15:30:10

TOTAL DO PROCESSO: **1.973.367,96**

**AURIMAR BARBOSA FERNANDES** **05.135.166/0001-39** **1.973.367,96**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 16.540,16**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LIMP FACIL Modelo: LIMP FACIL

Descrição: ACIDO MURIÁTICO 1 LITRO

Quantidade: 3.976 **Valor Unit.: 4,16** Total Item: 16.540,16

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 90.045,00**

Item: 1 Unidade: Galão Marca: QUIT Modelo: QUIT

Descrição: ÁGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E AGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. NO FRASCO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA) EMBALAGEM DE 5 LITROS.

Quantidade: 6.900 **Valor Unit.: 13,05** Total Item: 90.045,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 17.301,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: QUIT Modelo: QUIT

Descrição: AGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO

Quantidade: 7.300 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 17.301,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 36.759,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LIQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 92,8 INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML

Quantidade: 4.340 **Valor Unit.: 8,47** Total Item: 36.759,80

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 83.813,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: ALCOOL ETÍLICO, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 70° INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML

Quantidade: 9.130 **Valor Unit.: 9,18** Total Item: 83.813,40

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 084 **Total: 108.689,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO À 70%, COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, SEM ENXÁGUE, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 500ML COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP)



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 7.090	<b>Valor Unit.: 15,33</b>		Total Item: 108.689,70
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 19.012,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUIT	Modelo: QUIT
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS: LIQUIDO, VISCOSO E PERFUMADO 2 LITROS			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 8,45</b>		Total Item: 19.012,50
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 32.863,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ULTRA FLEX	Modelo: ULTRA FLEX
Descrição: AROMATIZADOR SPRAY 500ML			
Quantidade: 3.080	<b>Valor Unit.: 10,67</b>		Total Item: 32.863,60
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 11.836,46</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARC. PLAST	Modelo: ARC. PLAST
Descrição: BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES			
Quantidade: 818	<b>Valor Unit.: 14,47</b>		Total Item: 11.836,46
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 11.011,67</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARC. PLAST	Modelo: ARC. PLAST
Descrição: BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES			
Quantidade: 761	<b>Valor Unit.: 14,47</b>		Total Item: 11.011,67
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 9.783,64</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERAPACK	Modelo: SERAPACK
Descrição: BORRIFADOR: MATERIAL PLASTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA.			
Quantidade: 1.108	<b>Valor Unit.: 8,83</b>		Total Item: 9.783,64
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 30.214,15</b>
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: CODEX	Modelo: CODEX
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR CLASSIC GALÃO 5LTS			
Quantidade: 505	<b>Valor Unit.: 59,83</b>		Total Item: 30.214,15
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 3.388,55</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRASIL	Modelo: BRASIL
Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA 1000ML			
Quantidade: 505	<b>Valor Unit.: 6,71</b>		Total Item: 3.388,55
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 58.104,40</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: POLILAR	Modelo: POLILAR
Descrição: CLORO EM GEL PARA LIMPEZA DE CERAMICA 750 ML CX COM 12 UND			

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 580	<b>Valor Unit.: 100,18</b>			Total Item: 58.104,40
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 3.034,50</b>	
Item: 1	Unidade: Bombona	Marca: POLILAR	Modelo: POLILAR	
Descrição: CLORO LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, BOMBONA DE 50LTS				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 8,67</b>			Total Item: 3.034,50
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 24.799,60</b>	
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: XX	Modelo: XX	
Descrição: DESINFETANTE NIVEL INTERMEDIARIO PEROXI 4D 5 LITROS				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 177,14</b>			Total Item: 24.799,60
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 17.703,04</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMISE	Modelo: PREMISE	
Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL - CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA EM PS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE PAPEL HIGIENICO EM ROLOS ATÉ 500M. DIMENSÕES: 286MM X 336MM X 175MM COR BRANCO.				
Quantidade: 556	<b>Valor Unit.: 31,84</b>			Total Item: 17.703,04
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 10.797,22</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMISE	Modelo: PREMISE	
Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA - TOALHEIRO INTERFOLHAS, CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA SM OS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE: 800FLS DO PAPEL PI 23000. DIMENSÕES: 270MM X 351.6MM X 147,7MM COR BRANCO.				
Quantidade: 466	<b>Valor Unit.: 23,17</b>			Total Item: 10.797,22
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 11.426,52</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMISE	Modelo: PREMISE	
Descrição: DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO - BASE E TAMPA EM ABS/ FECHAMENTO COM CHAVE/ CAPACIDADE: 0.9LTS POR 220MM X 95MM - COR BRANCO.				
Quantidade: 427	<b>Valor Unit.: 26,76</b>			Total Item: 11.426,52
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 3.118,12</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ESCOVOPLAST	Modelo: ESCOVOPLAST	
Descrição: ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO LIMPEZA DE ROUPAS, CABO DE MADEIRA;				
Quantidade: 569	<b>Valor Unit.: 5,48</b>			Total Item: 3.118,12
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 6.732,89</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANITY	Modelo: SANITY	
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE				
Quantidade: 1.147	<b>Valor Unit.: 5,87</b>			Total Item: 6.732,89
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 3.397,10</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DIVERSAS	Modelo: DIVERSAS	
Descrição: ESPANADOR ELETROSTÁTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO TOTAL DO ESPANADOR: 22 CM DE LARGURA E 48 CM DE COMPRIMENTO DA FELPA 22 CM DE LARGURA E 28 CM DE COMPRIMENTO.				
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.: 14,77</b>			Total Item: 3.397,10
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 9.456,90</b>	



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1      Unidade: UND      Marca: BRILHOS      Modelo: BRILHOS  
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA;  
Quantidade: 10.870      **Valor Unit.: 0,87**      Total Item: 9.456,90

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 092      **Total: 11.677,20**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: CRISTAL      Modelo: CRISTAL  
Descrição: FLANELA, ALVEJADA PARA LIMPEZA NA CORES SORTIDAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS.  
Quantidade: 4.440      **Valor Unit.: 2,63**      Total Item: 11.677,20

**LOTE 35**      Quant.: 1      Num: 069      **Total: 11.395,56**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: WART      Modelo: WART  
Descrição: INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17. USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS CONTENDO NO MÍNIMO 300ML;  
Quantidade: 1.164      **Valor Unit.: 9,79**      Total Item: 11.395,56

**LOTE 36**      Quant.: 1      Num: 064      **Total: 6.567,50**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: ASOLAN      Modelo: ASOLAN  
Descrição: LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDA DE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 ESPONJAS DE AÇO;  
Quantidade: 3.550      **Valor Unit.: 1,85**      Total Item: 6.567,50

**LOTE 37**      Quant.: 1      Num: 023      **Total: 22.041,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: LIMPOL      Modelo: LIMPOL  
Descrição: LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML.;;  
Quantidade: 2.325      **Valor Unit.: 9,48**      Total Item: 22.041,00

**LOTE 38**      Quant.: 1      Num: 064      **Total: 16.949,40**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: UAU      Modelo: UAU  
Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL.  
Quantidade: 2.756      **Valor Unit.: 6,15**      Total Item: 16.949,40

**LOTE 39**      Quant.: 1      Num: 043      **Total: 67.978,02**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: ARC. PLAST      Modelo: ARC. PLAST  
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL CAPACIDADE P/ 35 LITROS  
Quantidade: 811      **Valor Unit.: 83,82**      Total Item: 67.978,02

**LOTE 40**      Quant.: 1      Num: 059      **Total: 19.004,82**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: RAINHA      Modelo: RAINHA



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM AÇO INOX, COM TAMPA COM CAPACIDADE 12 LTS

Quantidade: 438 Valor Unit.: 43,39 Total Item: 19.004,82

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 036 **Total: 82.989,91**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 50 LTS

Quantidade: 577 Valor Unit.: 143,83 Total Item: 82.989,91

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 6.822,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ARC PLAST Modelo: ARC PLAST

Descrição: LIXEIRA TELADA PLÁSTICO

Quantidade: 996 Valor Unit.: 6,85 Total Item: 6.822,60

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 9.168,30**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLIFLO Modelo: POLIFLO

Descrição: LUSTRA MOVEL 500 ML

Quantidade: 1.670 Valor Unit.: 5,49 Total Item: 9.168,30

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 015 **Total: 62.917,04**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: DANNE Modelo: DANNE

Descrição: LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO LONGO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO M.;

Quantidade: 3.352 Valor Unit.: 18,77 Total Item: 62.917,04

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 095 **Total: 5.064,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: DANNE Modelo: DANNE

Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO

Quantidade: 120 Valor Unit.: 42,20 Total Item: 5.064,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 10.942,08**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLASTMAR Modelo: PLASTMAR

Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLIÉSTER, FLEXÍVEL, FABRICADA; 20M

Quantidade: 278 Valor Unit.: 39,36 Total Item: 10.942,08

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 5.305,04**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLASTMAR Modelo: PLASTMAR

Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLIÉSTER, FLEXÍVEL, FABRICADA; 30M

Quantidade: 104 Valor Unit.: 51,01 Total Item: 5.305,04

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 044 **Total: 14.858,00**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: UP CLEAN Modelo: UP CLEAN

Descrição: NEUTRALIZADOR DE ODORES 5 LITROS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 148,58 Total Item: 14.858,00



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 4.526,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREDIGTO	Modelo: PREDIGTO
Descrição: PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DE 60 CM;			
Quantidade: 823	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		Total Item: 4.526,50
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 78,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: GINA	Modelo: GINA
Descrição: PALITO DENTAL EM MADEIRA CAIXA COM 100 PALITOS;			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		Total Item: 78,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 36.172,82</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM
Descrição: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, ALVEJADO;			
Quantidade: 8.354	<b>Valor Unit.: 4,33</b>		Total Item: 36.172,82
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 9.889,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: ROMA
Descrição: PANO DE PRATO 50X25CM;			
Quantidade: 2.412	<b>Valor Unit.: 4,10</b>		Total Item: 9.889,20
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 13.915,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: G-UTIL	Modelo: G-UTIL
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30X7,5 C/ 30M			
Quantidade: 2.530	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		Total Item: 13.915,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 11.916,30</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: G-UTIL	Modelo: G-UTIL
Descrição: PAPEL FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 30CM, EM BOBINAS ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE PARA GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O USO.			
Quantidade: 2.530	<b>Valor Unit.: 4,71</b>		Total Item: 11.916,30
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 82.670,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA SIMPLES, COM 30 METROS PACOTE COM 04 UNIDADES;			
Quantidade: 23.620	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 82.670,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 50.716,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIS	Modelo: SOLIS
Descrição: PAPEL HIGIENICO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 10 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA.			
Quantidade: 2.880	<b>Valor Unit.: 17,61</b>		Total Item: 50.716,80
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 59.633,84</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: JARAU	Modelo: JARAU
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE. 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: LARGURA 22,5CM, COMPRIMENTO: 20,5 CM, EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 1000 FOLHAS.			



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 4.648	<b>Valor Unit.: 12,83</b>		Total Item: 59.633,84
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 19.295,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LEVI BRISA	Modelo: LEVI BRISA
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, DE 40G CADA;			
Quantidade: 10.430	<b>Valor Unit.: 1,85</b>		Total Item: 19.295,50
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 12.465,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ISABEL	Modelo: ISABEL
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO 500ML			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 2,77</b>		Total Item: 12.465,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 1.678,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA PCT COM 12 PRENDEDORES;			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 3,73</b>		Total Item: 1.678,50
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 22.143,89</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: RODO ESFREGÃO MULTIUSO LUSTRADOR COM REFIL CABO INOX			
Quantidade: 487	<b>Valor Unit.: 45,47</b>		Total Item: 22.143,89
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 10.194,30</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo: VIVACE
Descrição: RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM;			
Quantidade: 1.410	<b>Valor Unit.: 7,23</b>		Total Item: 10.194,30
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 18.532,80</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: SABÃO DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 2.970	<b>Valor Unit.: 6,24</b>		Total Item: 18.532,80
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 15.872,22</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. COM PESO TOTAL DE 1KG;			
Quantidade: 2.394	<b>Valor Unit.: 6,63</b>		Total Item: 15.872,22
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 110.230,20</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G;			
Quantidade: 24.660	<b>Valor Unit.: 4,47</b>		Total Item: 110.230,20
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 44.749,60</b>
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: ALINE	Modelo: ALINE



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS**  
**NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO INODORO COM TRIGLOSAN COM PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPISIA DAS MÃOS, ASPECTO LÍQUIDO, DE 1L

Quantidade: 4.880      **Valor Unit.: 9,17**      Total Item: 44.749,60

**LOTE 67**      Quant.: 1      Num: 037      **Total: 28.822,50**

Item: 1      Unidade: Galão      Marca: ALINE      Modelo: ALINE

Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO. PRODUTO A BASE DE TRICLOSAN 0,3% A 0,5%, COM AGENTES HIDRATANTES, INODORO, DE USO APROPRIADO PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. APRESENTA BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO À PELE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 L

Quantidade: 854      **Valor Unit.: 33,75**      Total Item: 28.822,50

**LOTE 68**      Quant.: 1      Num: 015      **Total: 2.563,20**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: FLORA      Modelo: FLORA

Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA USO GERAL 230ML

Quantidade: 320      **Valor Unit.: 8,01**      Total Item: 2.563,20

**LOTE 69**      Quant.: 1      Num: 003      **Total: 3.424,50**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: RAVA      Modelo: RAVA

Descrição: SACO PARA LIXO 200 LT PCT COM 100 UND

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 22,83**      Total Item: 3.424,50

**LOTE 70**      Quant.: 1      Num: 056      **Total: 4.159,50**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: RAVA      Modelo: RAVA

Descrição: SACO PARA LIXO LEITOSO 200 LT PCT COM 100 UND

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 27,73**      Total Item: 4.159,50

**LOTE 71**      Quant.: 1      Num: 088      **Total: 58.104,90**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: SACO POP      Modelo: SACO POP

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS PCT COM 10 UND

Quantidade: 12.030      **Valor Unit.: 4,83**      Total Item: 58.104,90

**LOTE 72**      Quant.: 1      Num: 074      **Total: 46.754,40**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: SACO POP      Modelo: SACO POP

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 40 LITROS PCT COM 10 UND

Quantidade: 9.680      **Valor Unit.: 4,83**      Total Item: 46.754,40

**LOTE 73**      Quant.: 1      Num: 069      **Total: 54.240,90**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: SACO POP      Modelo: SACO POP

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 60 LITROS PCT COM 10 UND

Quantidade: 11.230      **Valor Unit.: 4,83**      Total Item: 54.240,90

**LOTE 74**      Quant.: 1      Num: 075      **Total: 63.203,10**

Item: 1      Unidade: Quilograma      Marca: RAVA      Modelo: RAVA

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 40 LTS;

Quantidade: 4.570      **Valor Unit.: 13,83**      Total Item: 63.203,10

**LOTE 75**      Quant.: 1      Num: 073      **Total: 36.511,20**

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE



Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 50 LTS;			
Quantidade: 2.640	<b>Valor Unit.: 13,83</b>	Total Item: 36.511,20	
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 57.256,20</b>
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 60 LTS;			
Quantidade: 4.140	<b>Valor Unit.: 13,83</b>	Total Item: 57.256,20	
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 13.624,56</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: SODA CAUSTICA COM 500G			
Quantidade: 1.192	<b>Valor Unit.: 11,43</b>	Total Item: 13.624,56	
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 18.759,84</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: TAMBOR COM TAMPACAPACIDADE 100L			
Quantidade: 374	<b>Valor Unit.: 50,16</b>	Total Item: 18.759,84	
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 16.017,76</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: TAMBOR COM TAMPACAPACIDADE 60L			
Quantidade: 304	<b>Valor Unit.: 52,69</b>	Total Item: 16.017,76	
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 898,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SECA	Modelo: SECA
Descrição: TOALHA DE BANHO 60X1,20CM TECIDO FELPUDO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 14,97</b>	Total Item: 898,20	
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 20.813,52</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo: VIVACE
Descrição: VASSOURA DE PÉLO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ			
Quantidade: 1.906	<b>Valor Unit.: 10,92</b>	Total Item: 20.813,52	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 14.469,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo: VIVACE
Descrição: VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇAVA COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA UND 300 226140 DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 11,13</b>	Total Item: 14.469,00	

**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 006		<b>Total: 10.473,42</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANITE	Modelo: SANITE	
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO				
Quantidade: 1.009	<b>Valor Unit.: 10,38</b>			Total Item: 10.473,42
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 023		<b>Total: 9.167,65</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo: VIVACE	
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI 40CM				
Quantidade: 905	<b>Valor Unit.: 10,13</b>			Total Item: 9.167,65
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 038		<b>Total: 15.912,75</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo: VIVACE	
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI 60CM REFORÇADO				
Quantidade: 735	<b>Valor Unit.: 21,65</b>			Total Item: 15.912,75

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9219df2df0e46bab211d279ebcf1322.rar">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9219df2df0e46bab211d279ebcf1322.rar</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d62509433db2441c991697043067d4cf.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d62509433db2441c991697043067d4cf.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c17fede4b98485d98e319aaf0248b03.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c17fede4b98485d98e319aaf0248b03.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/528efeabb6274131b2511fc2db2d8632.rar">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/528efeabb6274131b2511fc2db2d8632.rar</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4dab84003e044f3f90237db4f066c435.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4dab84003e044f3f90237db4f066c435.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fd6ea0fc8484cb5b7e6189edd009121.rar">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fd6ea0fc8484cb5b7e6189edd009121.rar</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1332f97aaf0d44bfa88031094f2158b4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1332f97aaf0d44bfa88031094f2158b4.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b865758e16ee4f2db3629883d9bdb29b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b865758e16ee4f2db3629883d9bdb29b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2c32d0af13c48009d30bfd5a6752ab8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2c32d0af13c48009d30bfd5a6752ab8.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb4c4c73a7b544b293686cf26155e4c3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb4c4c73a7b544b293686cf26155e4c3.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9094f0e838d499090d8ab78ef8af809.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9094f0e838d499090d8ab78ef8af809.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/583c6df1e8504feaa627613ea1504f5a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/583c6df1e8504feaa627613ea1504f5a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 09/07/2022 21:35	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/accf682ad7d94dcc98f39703c84081ec.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/accf682ad7d94dcc98f39703c84081ec.pdf</a>	



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 09/07/2022 21:35      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/96c65423796c463a8260c7e0127207d5.pdf>

**Horário:** 09/07/2022 21:35      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9cd5bfbbb5f94882901effd79daa8651.pdf>

**Horário:** 09/07/2022 21:35      **Documento:** Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd7284463619444ba508006f6b149a31.pdf>

**Horário:** 12/07/2022 16:18      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fdbe828406b44654a58ceaf7559c2747.pdf>

**Horário:** 05/08/2022 15:35      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29c4b374f0eb41cda7fcaea1f29ba377.pdf>

**Horário:** 14/09/2022 09:53      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2976b134b7b4a18a7d5a9d7b4aa4e72.pdf>

**Horário:** 13/10/2022 16:07      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffcf982c05b408bb4d0e6ff423bd117.pdf>

**Horário:** 09/07/2022 21:35      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26cf52e264fa474cbb7ab83a23f6e714.pdf>

**Horário:** 09/07/2022 21:35      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c3dc27987c344ed1bc2bde45645ea4f9.pdf>

**Horário:** 09/07/2022 21:35      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7558b278467c4c0fa191852da8cd0929.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**